Ut hic: 2 messores 4 diebus demetunt 6 jugera, 8 messores 12 jugera, quot diebus demetent? invenies 2, quæstioque tota sic erit,

$$\begin{array}{ccccc}
 2, & 4 & 6, & 8, & 12 \\
 2, & 24 & 4 & 48
 \end{array}$$

Hic etiam ut in directa, proportio duplex permiscetur, quam potes ita separatim concludere, primò inversè: duo demetunt 6 jugera 4 diebus, ergo 8 demetent jugera eadem 1 die. Hæc proportio est inversa hoc modo, 1, 2, 4, 8.

Secun-

Secunda ditecta est, sic: 8 messores demetunt 6 jugera 1 die: ergo iidem demetent 12 jugera 2. Causa est hic superioris similis, quia ratio 4 secundi termini ad 2 quartum, est facta e rationibus 8 quarti ad 2 primum, 6 tertii termini ad 12 quintum, quæ duæ rationes faciunt terminos primum 24, & tertium 48.

Cap. 18. de proportione continua.

Proportio disjuncta generatim descripta est, jam tempus est de continua dicendi.

83. *Proportio continua est, quando quæ ratio est primi termini ad secundum, eadem est secundi ad tertium.*

Ut in 2, 4, 8. Continuae proportionis proprietas ex aurea regula sic est,

84. *Si tres numeri fuerint cotinuae proportionales, factus ab extremis erit aequalis facto a medio: et si factus ab extremis fuerit aequalis facto a medio, tres numeri erunt cotinuae proportionales.* 20.p.7.

Ut in 2, 4, 8 facto ab extremis 16 est aequalis 16 facto a medio. Hinc sequitur inventio tertii proportionalis,

85. *Si datis duobus numeris primus di-*  
F ij

~~Si in datis 2 & 4, multiplicata 4 per se, facies 16, quem 2 primus dividit in 8. Itaque 8 est tertius proportionalis: ut in 2, 4, 8. Itaque.~~

86. *Si duo numeri habuerint tertium proportionalem, erunt facti inter se.* 16.p.9

Quatuor amicorum primus accipiat aureos tres, secundus 6, tertius tantum plures secundo, quanto plures secundus habet primo, & quartus item tanto plures capiat tertio, quanto plures tertius capit secundo, quot habebit igitur tertius? quot quartus? Inveni duobus datis tertium continué proportionalem, & iterum duobus ultimis tertium continué proportionalem, quæstio soluta est, erunt enim termini continui 3, 6, 12, 24.

87. *Si continuorum primus divisorit secundum & antecedens quisque dividet consequentem alium: & si antecedens quisque divisorit ullum consequentem, primus etiam dividet secundum.* 6. & 7.p.8.

Ut in 1, 2, 4, 8, 32, 64. Itaque

88. *Si ab unitate numeri fuerint continuo minor dividet majorem per aliquæ datorum continuorum.* 11.p.9.

Ut in proximo exemplo.

89. *Si fuerint numeri continué proportionales, ratio primi ad secundum duplicabitur in tertio, triplicabitur in quarto: et sic deinceps ratio primi ad extremum fiet ex omnibus intermediis rationibus.*